

VERZEKERINGSVERKLARING

Wij, Aon Professional Services, makelaars in verzekeringen te Amsterdam, verklaren de hieronder genoemde verzekeringen te hebben afgesloten:

Verzekering	: (Excedent) Beroepsaansprakelijkheid
Verzekerde kantoren	: Alle Stibbe kantoren wereldwijd
Verzekerden	: Advocaten, belastingadviseurs en notarissen
Leidende verzekeraar	: Zurich Insurance plc, bijkantoor in Nederland
Verzekerd bedrag	: EUR 300.000.000 per aanspraak Voor aanspraken ingesteld in de V.S. en/of Canada geldt daarnaast een jaarmaximum van EUR 600.000.000.
Polisvoorwaarden	
Advocaten en fiscalisten	: Claims made NAP 070-01 met bijbehorende clausules
Notarissen	: Claims made BN 050-01 met bij behorende clausules
Dekkingsgebied	: Wereld
Verzekeringstermijn (Polis t/m EUR 25.000.000)	: 36 maanden, stilzwijgende verlenging 1 juli 2028
Verzekeringstermijn (Polissen t/m EUR 300.000.000)	: 12 maanden, 1 juli 2026

De verzekeringen zijn in overeenstemming met de eisen die door de betreffende beroepsorganisaties aan de beroepsaansprakelijkheidsverzekering worden gesteld.

Amsterdam, 1 juli 2025
Aon Professional Services
A.A.J. Lintel RMiA



Uitsluiting genoemd in de polis:

Algemene uitsluitingen

4. Uitsluitingen

De verzekering dekt niet de schade en de aansprakelijkheid voor schade:

4.1 die voortvloeit uit het op enigerlei wijze beschadigd worden of verloren gaan van geld of geldswaardige papieren;

4.2 opzettelijk veroorzaakt door smaad of belediging;

4.3 die voor een verzekerde het beoogde of zekere gevolg is van zijn handelen of nalaten. Een beroep op deze uitsluiting zal door de verzekeraars slechts worden gedaan tegenover de verzekerde voor wie de schade het beoogde of zekere gevolg van zijn handelen of nalaten is. Artikel 7:952 BW is niet van toepassing.

4.4 die voortvloeit uit een door één van de verzekerde natuurlijke personen gepleegd vermogensdelict zoals onder meer diefstal, afpersing, afdreiging, verduistering, bedrog en valsheid in geschrifte;

4.5 veroorzaakt door, optredende bij of voortvloeiende uit een atoomkernreactie, onverschillig hoe en waar de reactie is ontstaan;

4.6 veroorzaakt door of ontstaan uit gewapend conflict, burgeroorlog, opstand, binnenlandse onlusten, oproer en muerij. Deze begrippen zijn gedefinieerd in de tekst, die door het Verbond van Verzekeraars d.d. 2 november 1981 is gedeponeerd ter Griffie van de Arrondissementsrechtbank te 's-Gravenhage.

4.7 gegrond op een boete-, schadevergoedings-, garantie-, vrijwarings- of ander soortgelijk beding, behalve indien en voor zover aansprakelijkheid ook zonder een zodanig beding zou hebben bestaan.

Uitsluitingen sectie Beroepsaansprakelijkheid

19 Uitsluitingen

19.1 Voor de rubriek zijn de uitsluitingen genoemd hierboven (artikel 4) van toepassing. Tevens is uitgesloten van schade:

19.1.1 wegens het geheel of gedeeltelijk derven van het honorarium, het salaris en de onkosten door een verzekerde, indien hij deze ten gevolge van een door hem begane fout niet aan zijn cliënt in rekening kan brengen of de cliënt het recht heeft deze van hem terug te vorderen.

19.1.2 wegens het geheel of gedeeltelijk opnieuw verrichten van door of onder verantwoordelijkheid van een verzekerde verrichte werkzaamheden, ongeacht door wie de schade is geleden of de kosten zijn gemaakt.

19.1.3 in verband met de aansprakelijkheid voor fouten in de hoedanigheid van bestuurder, commissaris of andere toezicht houdende functies bij een rechtspersoon, niet zijnde bestuurs- of toezichthoudende functies bij de eigen Stichting Beheer Derdengelden.

Vanaf een verzekerd bedrag van EUR 25.000.000,- geldt de navolgende cyber verlies clausule:
IUA 04-017 27.11.2020: Professional Indemnity Cyber and Data Protection Law Endorsement